[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛКИ
РЕШЕНИЕ

от 10 октября  2013 г. № 5–СД/13

О согласовании адресного перечня дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий муниципального округа Савелки в 2014 году, в том числе наружного освещения

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения главы управы района Савелки города Москвы от 27.09.2013 г. №  103-24/5-3287/3 Совет депутатов муниципального округа Савелки решил:
1. Согласовать адресный перечень дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий муниципального округа Савелки в 2014 году (приложение 1).
2. Согласовать адресный перечень дворовых территорий для проведения работ по устройству наружного освещения в муниципальном округе Савелки  в 2014 году (приложение 2)
3.  Направить настоящее решение в управу района Савелки города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в  газете  «Савёлки» и разместить на официальном сайте  www.savelki.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Савелки Юдахину Ирину Васильевну.

Результаты голосования: за 10, против 0, воздержались 0.

Глава муниципального округа Савелки		   И.В. Юдахина

Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального округа Савелки от 10 октября  2013 г. № 5–СД/13

Адресный перечень дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий муниципального округа Савелки в 2014 году
1. по капитальному ремонту:

	№ п/п
	Адрес
	Вид работ
	ед.изм
	Объем работ
	Стоимость, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	8

	1
	320-366
	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезда без замены б/к
	кв.м
	680
	460 584,52

	Замена бортового камня
	пог.м
	90
	292 730,27

	Устройство тротуара
	кв.м.
	120

	Устройство понижений для ММГН
	шт.
	8
	113 811,26

	Восстановление газона
	кв.м.
	70
	25 811,06

	Проведение лабораторных испытаний
	шт.
	1
	15 078,95

	Обустройство парковочного кармана
	кв.м.
	213
	328 932,06

	Итого

	1 236 948,10

	2
	329,333,334
	Ремонт асфальтобетонного покрытия пеш. Дор.
	кв.м
	212
	128 391,81

	Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуара
	кв.м.
	10
	6 056,25

	Устройство контейнерной площадки
	шт.
	1
	75 645,51

	Замена плиточного покрытия пеш. Дорожки на асфальтовое
	кв.м.
	15
	60 482,69

	Восстановление газона после сноса объектов роз. Торговли
	кв.м.
	100
	56 764,61

	Устройство новых пеш. Дорожек
	кв.м.
	15
	27 974,46

	Установка борт. Камня
	шт.
	3

	Замена МАФ
	шт.
	2
	61 528,24

	Демонтаж МАФ
	шт.
	1

	Установка МАФ
	шт.
	3

	Замена газонного ограждения
	п.м.
	30
	46 588,16

	Капитальный ремонт спортивной площадки
	шт.
	1
	5 194 022,08

	Ремонт плиточного покрытия пешеходной дороги
	кв.м.
	500
	885 018,61

	Итого

	6 266 736,05

	3
	345-347
	Устройство новых пешеходных дорожек
	кв.м.
	60
	72 633,42

	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезда
	кв.м.
	50
	34 785,60

	Демонтаж бельевой площадки
	шт.
	1
	53 803,08

	Обустройство спортивной площадки
	шт.
	1
	2 708 684,99

	Итого

	2 869 907,11

	4
	515-521
	Ремонт асфальтобетонного покрытия проездов
	кв.м.
	800
	556 569,79

	Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров
	кв.м.
	120
	250 994,81

	Замена бортового камня
	шт.
	120

	устройство понижений для ММГН
	шт.
	4
	56 905,62

	Устройство твёрдого основания из плитки
	кв.м
	10
	20 396,51

	Демонтаж МАФ
	шт.
	2
	333 123,68

	Установка МАФ
	шт.
	11

	Замена МАФ
	шт.
	17

	Ремонт основания детской площадки
	кв.м.
	120
	28 595,01

	Замена ограждений контейнерной площадки
	кв.м.
	30
	115 984,07

	Проведение лабораторных испытаний
	шт.
	1
	15 078,95

	Установка тротуарных ограждений
	шт.
	6
	6 538,37

	Демонтаж газонных ограждений
	п.м.
	14
	4 089,25

	Итого

	1 388 276,07

	5
	604-606
	Устройство понижений для ММГН
	шт.
	2
	28 397,67

	Ремонт асфальтобетонного покрытия проездов
	кв.м.
	1350
	912 607,40

	Замена ограждений контейнерной площадки
	кв.м.
	12
	24 065,00

	Восстановление газонов
	кв.м.
	15
	5 530,95

	Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуара
	кв.м.
	15
	10 444,96

	Установка газонных ограждений
	п.м.
	30
	38 006,65

	Установка МАФ
	шт.
	7
	146 778,87

	Демонтаж МАФ
	шт.
	2

	Реконструкция д/площадки
	шт.
	1
	825 035,70

	Установка тротуарных ограждений
	шт.
	40
	16 345,95

	Проведение лабораторных испытаний
	шт.
	1
	15 078,95

	Установка заграждающих элементов типа "полусфера"
	шт.
	10
	27 607,87

	Итого

	2 045 316,58

	 6
	Дворовые территории: 320-366 (тротуарная зона);515-521(комплексное благоустройство); МЖК (замена наружного освещения); 337 (комплексное благоустройство);                             306-308 (комплексное благоустройство территории 328);
	Изготовление ПСД по благоустройству дворовых территорий
	шт.
	5
	5 046 400,98

	Итого
	по капитальному ремонту

	13 807 183,91

	Изготовление ПСД по благоустройству дворовых территорий
	шт.
	5
	5 046 400,98

	Прочие работы

	414 215,52

	Технический надзор

	199 099,59

	Всего по капитальному ремонту

	19 466 900,00

2. по текущему ремонту:

	1
	337
	Установка теннисных столов
	шт.
	2
	52 940,89

	Устройство новых дорожек
	кв.м.
	9
	14 952,81

	Установка вазонов
	шт.
	2
	6 044,07

	Устройство клумб
	кв.м.
	15
	64 569,94

	Установка велодержателя
	шт.
	1
	17 329,02

	Установка газонных ограждений
	п.м.
	32
	50 995,76

	Подсыпка песка
	куб.м.
	0,5
	556,40

	Итого

	207 388,89

	2
	501-508
	Расширение проезда
	кв.м.
	50
	67 749,23

	Установка бортового камня
	шт.
	42
	43 057,54

	Восстановление газона
	кв.м.
	20
	7 374,59

	Устройство парковочных карманов
	кв.м.
	28,75
	81 307,70

	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезда без замены б/к
	кв.м.
	550
	381 913,11

	Ремонт а/б покрытия парковки
	кв.м.
	6,5
	4 272,91

	Демонтаж бельевой площадки
	шт.
	1
	84 309,00

	Проведение лабораторных испытаний
	шт.
	2
	30 157,86

	Демонтаж газонных ограждений
	п.м.
	17
	57 763,82

	Замена газонных ограждений
	п.м.
	33

	Итого

	762 437,28

	3
	601-602-627
	Переустройство КБП
	шт.
	1
	91 181,10

	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезда
	кв.м.
	425
	287 302,30

	Устройство парковочного кармана
	кв.м.
	100
	228 222,90

	Перенос  бельевой дуги
	шт.
	1
	10 971,30

	Ремонт а/б покрытия парковки
	кв.м.
	150
	93 640,38

	Ремонт а/б покрытия проезда без замены б/к
	кв.м.
	500
	347 193,78

	Устройство новой пешеходной дорожки
	кв.м.
	25
	34 037,43

	Проведение лабораторных испытаний
	шт.
	1
	15 078,95

	Итого

	1 103 207,26

	4
	618
	Обустройство парковочного кармана
	кв.м.
	100
	157 597,55

	Ремонт а/б покрытия парковки
	кв.м.
	135
	88 745,27

	Демонтаж б/к
	шт.
	33
	17 067,59

	Установка б/к
	шт.
	2

	Восстановление газона
	кв.м.
	100
	36 872,95

	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезда
	кв.м.
	380
	263 867,25

	Проведение лабораторных испытаний
	шт.
	1
	15 078,95

	Ремонт асфальтобетонного покрытия пешеходной дорожки
	кв.м.
	10
	6 043,01

	Итого

	588 814,25

	5
	622
	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезда
	кв.м.
	340
	229 841,90

	Устройство проезда
	кв.м.
	30
	168 178,43

	Демонтаж бортового камня
	шт.
	4
	33 228,42

	Замена бортового камня
	шт.
	75

	Монтаж бортового камня
	шт.
	23

	Устройство тротуара
	кв.м.
	20

	Ремонт газона
	кв.м.
	550
	73 745,92

	Ремонт а/б покрытия пешеходных дорожек
	кв.м.
	233
	164 678,48

	Обустройство парковочного кармана
	кв.м.
	15
	31 027,69

	Демонтаж а/б покрытия
	кв.м.
	50
	6 981,04

	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезда
	кв.м.
	280
	189 281,51

	Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуара
	кв.м.
	90
	62 669,96

	Проведение лабораторных испытаний
	шт.
	2
	30 157,86

	Установка тротуарных ограждений
	шт.
	25
	27 243,23

	Итого

	980 537,25

	6
	341-355
	Посадка кустарника
	шт.
	2500
	1 004 692,12

	Замена бортового камня
	шт.
	15
	19 294,16

	Установка столбиков
	шт.
	8
	8 717,85

	Итого

	1 032 744,87

	Итого
	по текущему ремонту

	4 675 129,80

	Прочие работы

	124 367,24

	Технический надзор

	67 192,96

	Всего по текущему ремонту

	4 866 690,00

Приложение 2 к решению Совета депутатов муниципального округа Савелки от 10 октября  2013 г. № 5–СД/13

Адресный перечень дворовых территорий для проведения работ по устройству наружного освещения в муниципальном округе Савелки  в 2014 году

	№ п/п
	Адрес.
	Тип объекта (площадки: детская, спортивна, пешеходная дорожка)
	Кол-во опор наружного освещения

	1.
	Корп.345
	Спортивная площадка
	4

	2.
	Корп.514Б
	Дворовая территория
	1

	3.
	Корп.306
	Дворовая территория
	2

	4.
	Корп.611
	Дорожка к школе
	3

	5.
	Корп.614
	Дворовая территория
	2

	6.
	Корп.615
	Дворовая территория
	2

	7.
	Поликлиника № 65
	Прилегающая территория
	2

	Итого:

	16